5

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.03.2012 г. №781-п/1
Об установлении платы за работы,

выполняемые муниципальным бюджетным учреждением

городского округа Тольятти «Архивист», на 2012 год
В целях организации работы по оказанию платных услуг (выполнению работ) муниципальным бюджетным учреждением городского округа Тольятти «Архивист», в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 09.09.2011 г. № 2733-п/1 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, предусмотренным его уставом, для физических и юридических лиц, оказываемых им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания», мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за работы, выполняемые муниципальным бюджетным учреждением городского округа Тольятти «Архивист», на 2012 год (приложение).
2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Тольятти «Архивист» (Горбунова Г.П.), применять установленную настоящим постановлением плату за работу по истечении 30 дней с момента опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

    Приложение № 1

                     к постановлению мэрии

    городского округа Тольятти

   от 14.03.2012 г.№781-п/1
ПЛАТА за работы,

выполняемые муниципальным бюджетным учреждением городского округа Тольятти  «Архивист», на 2012 год

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Сбор документов в структурных подразделениях предприятий, учреждений и организаций, систематизация документов.

	1.1
	Систематизация документов по основным группам (внутрифондовая)
	1 дело
	3,65

	2. Проведение экспертизы ценности документов с составлением и печатанием описей документов, подлежащих хранению и актов о выделении к уничтожению документов с истекшими сроками хранения.

	2.1
	Проведение экспертизы научной и практической ценности документов

	2.1.1
	Управленческой документации без полистного просмотра документов
	1 дело
	44,86

	2.1.2
	Управленческой документации с полистным  просмотром документов
	1 дело
	121,97

	2.1.3
	По личному составу без полистного просмотра
	1 дело
	18,23

	2.1.4
	По личному составу с полистным просмотром
	1 дело
	57,48

	2.2
	Систематизация листов в деле

	2.2.1
	Разборчивый машинописный или рукописный текст
	1 лист
	1,12

	2.2.2
	Неразборчивый, трудночитаемый машинописный или рукописный текст
	1 лист
	1,68

	2.3
	Составление актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению
	1 позиция
	28,04

	2.4
	Составление описей дел

	2.4.1
	Постоянного хранения
	1 статья
	11,22

	2.4.2
	По личному составу
	1 статья
	7,01

	2.5
	Составление списков сокращенных слов к описям дел
	1 список
	287,40

	2.6
	Сверка текстов после напечатания

	2.6.1
	Описи дел
	1 статья
	5,61

	2.6.2
	Акты
	1 позиция
	5,61

	2.7
	Составление предисловий к описям
	1 предисловие
	2285,15

	3. Формирование дел, подшивка или переплет дел.

	3.1
	Формирование дел из россыпи и переформирование дел

	3.1.1
	Управленческая документация
	1 лист
	1,26

	3.1.2
	Документы по личному составу
	1 лист
	1,12

	3.2
	Подшивка дел

	3.2.1
	На четыре прокола (формат А4)
	1 дело
	39,25

	3.2.2
	На три прокола (половина формата А4)
	1 дело
	22,43

	3.2.3
	Нестандартных по формату и качеству (формат А3, А2)
	1 дело
	58,88

	3.3
	Нумерация листов в деле, проверка нумерации

	3.3.1
	Стандартных объемом до 50 листов
	1 лист
	0,7

	3.3.2
	Нестандартных объемом до 50 листов
	1 лист
	1,07

	3.3.3
	Стандартных объемом до 150 листов
	1 лист
	0,65

	3.3.4
	Нестандартных объемом до 150 листов
	1 лист
	0,98

	3.3.5
	Стандартных объемом до 250 листов
	1 лист
	0,64

	3.3.6
	Нестандартных объемом до 250 листов
	1 лист
	0,97

	3.4
	Перенумерация листов в делах

	3.4.1
	Объемом до 250 листов
	1 лист
	0,84

	3.4.2
	Объемом до 150 листов
	1 лист
	0,89

	3.4.3
	Объемом до 50 листов
	1 лист
	0,93

	3.5
	Проверка нумерации листов в делах

	3.5.1
	Объемом до 250 листов
	1 лист
	0,70

	3.5.2
	Объемом до 150 листов
	1 лист
	0,79

	3.5.3
	Объемом до 50 листов
	1 лист
	0,84

	3.6
	Оформление обложек дел или титульных листов с простановкой архивных шифров
	1 дело
	21,73

	3.7
	Простановка архивных шифров на обложке
	1 дело
	3,50

	3.8
	Составление внутренних описей документов в делах

	3.8.1
	Управленческая документация
	1 заголовок
	21,03

	3.8.2
	Личные дела
	1 заголовок
	7,01

	3.9
	Ремонт документов
	1 лист
	23,13

	3.10
	Перемещение дел

	3.10.1
	Внутри хранилища
	1 коробка (связка)
	10,51

	3.10.2
	Из одного хранилища в другое
	1 коробка (связка)
	14,02

	4. Составление заголовков дел.

	4.1
	Составление заголовков дел

	4.1.1
	Управленческая документация
	1 заголовок
	35,05

	4.1.2
	Личные дела
	1 заголовок
	7,01

	5. Составление справок по истории юридического лица.

	5.1
	Составление исторических справок на фонды учреждений городского и районного значения

	5.1.1
	За период свыше 10 лет
	1 историческая справка
	5607,72

	5.1.2
	За период от 5 до 10 лет
	1 историческая справка
	3364,63

	5.1.3
	За период от 1 года до 5 лет или дополнение ранее составленной справки
	1 историческая справка
	1121,54

	6. Составление нормативных и методических документов по организации делопроизводства.

	6.1
	Составление номенклатуры дел
	1 позиция
	56,08

	6.2
	Составление указаний о применении номенклатуры дел
	1 заключение
	560,77

	6.3
	Сверка текстов после напечатания

	5.3.1
	Текстовые документы
	1 печатный лист перепечатанного текста
	1121,54

	6.3.1
	Номенклатур дел
	1 позиция
	5,61

_____________________